

AJP COMÉRCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ 36.047.635/0001-91 – IE 233/0026522 – IM 15802

Endereço: Rua Bom Fim Alto, nº 4603, Sala 02, Bairro Bom Fim Alto, Bom Princípio – RS.

empenhos@ajpc.com.br P/ EMPENHOS E ORDEM DE COMPRA. (51) 99691-6468

pregoes@ajpc.com.br P/ PREGÕES ELETRÔNICOS, PRESENCIAIS, ATAS E CONTRATOS. (51) 93300-0318

financeiro@ajpc.com.br P/ FINANCEIRO. (51) 99701-7148



REPRESENTANTE LEGAL E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE CONTRATO:

ADELINO JOÃO PINTO – ADMINISTRADOR – CPF: 445.954.760-00 – RG: 3037971011 - Endereço: Rua das Orquídeas, Nº 11, Bairro Primavera – São Vendelino/RS – CEP:95795000

E-mail: pregoes@ajpc.com.br - Telefone: (51) 9 93300-0318

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025 - PREFEITURA DE PROGRESSO

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
10	Unidade	24	Bacia de plástico pequena 5 litros	GIPLAS	R\$ 5,90	R\$ 141,60
12	Unidade	18	Balde plástico 10 litros	FP	R\$ 6,38	R\$ 114,84
13	Unidade	38	Balde plástico 15 litros	FP	R\$ 8,10	R\$ 307,80
14	Unidade	9	Balde plástico reforçado com tampa 20 litros	FP	R\$ 28,50	R\$ 256,50
15	Unidade	33	Bandeja de plástico retangular para lanche com no mínimo 30x43cm	GIPLAS	R\$ 14,00	R\$ 462,00
38	Unidade	8	Dispenser para copo plástico de 180ml, redondo, material em acrílico com capacidade para 100 copos, sistema de fixação acompanha parafusos e bucha	NOBRE	R\$ 26,25	R\$ 210,00
39	Unidade	62	Escova para lavar roupa, material corpo plástico, formato oval, material das cerdas: nylon, comprimento mínimo de 12cm, largura mínima de 5cm	PROPRIO	R\$ 1,75	R\$ 108,50
42	Unidade	124	Esfregão de aço inox, com filamento roliço, para remover sujeira pesada, embalagem contendo 1 unidade de 10g	STAR	R\$ 0,95	R\$ 117,80
43	Unidade	2	Espanador de pó 35cm	UC	R\$ 14,50	R\$ 29,00
49	Unidade	6	Forma de bolo em alumínio, redonda, nº 22	EXT	R\$ 26,96	R\$ 161,76
51	Pacote	19	Fósforo com 10 caixas de 40 palitos cada	PARANA	R\$ 3,10	R\$ 58,90
56	Unidade	44	Isqueiro grande com no mínimo 10ml de gás líquido	HIPPER	R\$ 2,20	R\$ 96,80
63	Unidade	25	Lixeira em Inox 12 litros tampa com pedal	PROPRIO	R\$ 18,69	R\$ 467,25
65	Unidade	52	Lixeira plástica 15 litros com tampa	PLASTI	R\$ 10,00	R\$ 520,00
66	Unidade	44	Lixeira plástica 20 litros com tampa	ARQPLAST	R\$ 15,00	R\$ 660,00
82	Unidade	240	Pano de prato cor branco 100% algodão tamanho mínimo 51x74 cm	TEXTIL	R\$ 2,20	R\$ 528,00
96	Pacote	32	Prendedor de roupa com 12 unidades	PARANA	R\$ 1,50	R\$ 48,00
97	Unidade	122	Refil MOP Algodão 220g , 35 cm (Bruxas) Encaixe Rosca	PROPRIO	R\$ 5,50	R\$ 671,00
99	Kg	87	Sabão em pó pacote de 01 kg, com ação alvejante e amaciante, biodegradável, para lavagem de roupas. Composição: tensoativo aniônico, tensoativo catiônico, coadjuvante, sinergista, temponantes, branqueador óptico, corantes, enzimas, alvejantes, carga atenuador de espuma, alcalinizante, alquil benzeno, sulfonato de sódio.	TOP LIMP	R\$ 3,75	R\$ 326,25
120	Unidade	55	Toalha de rosto medindo no mínimo 50x80cm cor branca	FICHER	R\$ 9,10	R\$ 500,50
121	Unidade	105	Toalhas de rosto, medindo no mínimo 50x80cm cor escura	FICHER	R\$ 6,25	R\$ 656,25
123	Unidade	32	Vassoura com pelo sintético 30 cm com cabo 1,20	PROPRIO	R\$ 9,00	R\$ 288,00
124	Unidade	222	Vassoura de Nylon com dimensões 31,5 x 19 cm com cabo de 1,20m	PROPRIO	R\$ 5,90	R\$ 1.309,80

	Proposta Total=	R\$ 8.040,55
Valor da proposta: oito mil e quarenta reais e cinquenta e cinco centavos		
Prazo de entrega:	O prazo de entrega dos bens é de até 10 (dez) dias, a contar do 1º dia útil posterior a data da confirmação do recebimento, pela ADJUDICATÁRIA, da nota de empenho que será enviada por e-mail ou outro meio de contato que tenha sido previamente disponibilizado pela ADJUDICATÁRIA, e deve estar em conformidade com este Termo de Referência.	
Local de entrega:	Centro Administrativo: Rua Quatro de Novembro, 1150, centro. 8.2.2. Câmara Municipal de Vereadores: Rua Frei Constantino, nº 148, centro. 8.2.3. Secretaria de Saúde: Rua Coronel Fett Filho, nº 190, centro. 8.2.4. Secretaria de Educação: Rua Daltro Filho, nº 672, centro. 8.2.5. Secretaria de Assistência Social: Rua José Antônio Ferreira de Andrade, nº 569, centro	
Prazo de pagamento:	será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, sempre após a realização das entregas dos bens/serviços.	
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Dados Bancários: Banco Sicredi – Banco 748 – Age. 0167- C/c 217114 Banco Banrisul – Banco 041 – Age. 0615 – C/C 060246750-9 <i>Declaro que, para fins do disposto no § 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.</i> <i>Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência.</i> Bom Princípio, 15 de setembro de 2025. _____ AJP ATACADO E VAREJO CNPJ: 36.047.635/0001-91 Adelino João Pinto CPF: 445.954.760-00 / CI: 3037971011		